РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКАИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«31» марта 2022года                                                                                                           №62

 О внесении в бюджет изменения относительно
 увеличения лимитов бюджетных обязательств
необходимых расходов с целью очистки и
рекультивации земельных участков

	РЕШИЛИ:
В удовлетворении ходатайства главы администрации Екатеринкинского с.п отказать. Бюджет Екатеринкинского сельского поселения несбалансированный, собственных доходных источников недостаточно для выполнения всех возложенных на органы местного самоуправления сельского поселения полномочий и,  как следствие, это проявляется в росте кредиторской задолженности.
	В поселении сложная финансовая обстановка: имеется задолженность во внебюджетные фонды, по коммунальным услугам  и за приобретенное топливо и т.д. Финансовых средств для выполнения полномочий недостаточно, вследствие чего кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками не уменьшается. Финансовая возможность у поселения погасить все долги небольшая, значительные средства идут на оплату электроэнергии, идет тенденция роста по принятым обязательствам социального характера и текущей деятельности. В случае планирования в бюджете и осуществление расходов по очистки и рекультивации земельных участков в поселении возникнет ситуация по неуплате первоочередных и социально значимых расходов бюджета, что вызовет негативные последствия для населения сельского поселения.

	Решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Екатеринкинского сельского поселения «О бюджете Екатеринкинского с.п на 2022 год» оставить в первоначальном варианте.

Глава Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                                               Г.Н.Петракова